DECRETO Nº 17928/2022

Revoga os dispositivos do Decreto n.º 17114/2021 que
concedeu Gratificação pelo exercício de Orientação
Educacional à professoras municipais.

Nery Maria, Prefeito em Exercício de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Revogar os dispositivos do Decreto n.º 17114/2021 que

concedeu Gratificação pelo exercício de Orientação Educacional, com atuação na Secretaria de

Educação, Cultura e Esportes, no percentual de 20% (vinte por cento) sobre os vencimentos base de

seus níveis atuais, as professoras abaixo relacionadas, a partir de 01 de janeiro de 2022, com base no

artigo 54, letra “d” e o artigo 56 da Lei 1416/2008.

Matrícula Nome CPF

13282-1 Scheila de Col 040.496.929-10

13385-1 Katia Zacarias da Silva 041.102.259-81

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos,
Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de janeiro
do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de emancipação.

Nery Maria

Prefeito em Exercício

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se